
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. Delibere n. 48
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

adottata nella SEDUTA del 10-09-2020

Oggetto: Legge Regionale 17 luglio 2015 n. 18, Nomina del nuovo Revisore dei Conti 
dell'Asp.

L'anno  duemilaventi  addì   dieci  del mese di  settembre  alle ore 17:00.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Assente

Tavoschi Gabriella Presente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 10-09-2020 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 16 del 05.06.2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione triennale 2020 – 2022;

VISTO che l’art. 22 dello Statuto aziendale con il quale si prevede che “Il Consiglio di
Amministrazione nomina un Revisore contabile, anche in forma associata, iscritto al registro di revisori
contabili e la cui durata in carica, non rinnovabile, non può essere superiore a cinque anni”;

CONSTATATO che l’attule convenzione stipulata con il Revisore Rag. Paolini Auro, nominato con la
deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Asp n. 67 del 16.07.2015 è giunta a scadenza il
22.07.2020;

VISTO l’art. 9 comma 10 bis) della Legge Regionale n. 19/2003, il quale prevede che le Aziende
pubbliche di servizi alla persona sono tenute  alla nomina dell'organo monocratico di revisione
economico-finanziaria tra i soggetti iscritti nell'elenco regionale dei revisori dei conti degli enti locali di cui agli
articoli 26 e 27 della legge regionale 17 luglio 2015, n. 18 e secondo la disciplina ivi prevista;

PRESO ATTO che la citata disciplina regionale fissa una durata dell’incarico non superiore ai
tre anni, eventualmente rinnovabili per uguale periodo, sempre nel rispetto delle procedure previste;

PRESO ATTO CHE:
con nota del  27.05.2020 prot. n. 486 si è provveduto ad inoltrare alla Direzione regionale
competente la richiesta di avvio del procedimento di selezione per la nomina di un revisore ai sensi
della L.R n. 18 del 17.07.2015;
Direzione Centrale Autonomie Locali con nota:
n. 17592 del 29.05.2020, acquisita al prot. n. 493 di pari data, ha comunicato la pubblicazione◦
dell’avviso per la manifestazione di interesse dal 29.05.20 al 13.06.20;
n. 21372 del 09.07.2020 acquisita al prot. n. 628 del 10.07.20, ha comunicato la data e l’ora del◦
sorteggio della rosa dei nominativi da selezionare;
n. 22021 del 17.07.2020, acquisita al prot. n. 682 di pari data, ha comunicato l’esito del sorteggio◦
della terna di Revisori dei Conti ed inviato i curricula dei tre seguenti nominativi selezionati:
Biasutti Gloria, Pella Vittorio e Verardo Andrea;

DATO ATTO che il compenso previsto per l’incarico ammonta ad € 1.800,00 oltre all’iva e ai
contributi di legge;

SENTITO Il Presidente dell’Asp, il quale riassume brevemente i dati dei curricula dei Revisori
sorteggiati;

EFFETTUATA approfondita discussione,  nella quale dopo la valutazione dei suddetti C.V. , il
Consiglio di Amministrazione ritiene all’unanimità di procedere all’individuazione del soggetto da nominare
attraverso voto espresso in forma segreta;

ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Presidente coadiuvata dal Direttore
generale, accerta il seguente risultato:

PRESENTI 4
SCHEDE VOTATE 4
SCHEDE BIANCHE 0
SCHEDE NULLE 0

VOTI OTTENUTI:
 Biasutti Gloria 0
 Pella Vittorio 4
 Verardo Andrea 0



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 10-09-2020 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

RITENUTO pertanto di nominare Revisore contabile dell’Azienda pubblica di servizi alla
persona Pio Istituto Elemosiniere il dott. Pella Vittorio con decorrenza dalla data di stipula dell’atto di
convenzione e per il periodo massimo previsto dalla L.R. 18/2015 di anni 3;

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. ed il D.lgs n. 118 del 23.11.2011 e
s.m.i;

VISTA la L.R. N. 19/2003;

VISTO lo statuto dell'Asp;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

di dare atto di quanto alle premesse, le quali si intendono qui integralmente richiamate per diventare1.
parte integrante del presente dispositivo;

di nominare Revisore dei Conti dell’Azienda pubblica di servizi alla persona Pio Istituto Elemosiniere2.
Alberton Dal Colle, il dott. Pella Vittorio con decorrenza dalla data di stipula dell’atto di convenzione
e per il periodo massimo previsto dalla legge di anni 3,  a fronte di un compenso omnicomprensivo
annuo di € 1.800,00 oltre a iva e oneri previdenziali del 4%;

di approvare lo schema di convenzione disciplinante l’incarico, allegato al presente atto quale parte3.
integrante e sostanziale;

di autorizzare il Presidente e Legale rappresentante pro tempore alla sottoscrizione del suddetto4.
contratto.

di provvedere all’iscrizione dei necessari impegni di spesa a far carico del Capitolo 8 Articolo 15.
“Compenso al Revisore dei conti”, codice bilancio 01.01-1.03.02.01.008,  del bilancio di previsione
armonizzato di competenza nel periodo considerato;

di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme6.
previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5
della L.R. 17/2010;

di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente7.
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003. -



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art. 1, c. 19, L.R. 21/2003 come
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  16-09-2020

IL DIRETTORE

Il Direttore
dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 16-09-2020

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

Il Direttore

F.to Dario Cosetta

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 16-09-2020  al   01-10-2020.

Venzone,  16-09-2020

dott.ssa Faggionato Annalisa

IL PRESIDENTE

L'Impiegato responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.48 del 10-09-2020 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

I CONSIGLIERI

(assente) COPETTI Loris       

F.to TAVOSCHI Gabriella

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco


